

Przeprawa 1/2 m. 1/2 m. 1/2 m.



# GAZETA PORANNA

ILUSTROWANY DZIENNIK INFORMACYJNY WSCHODNICH KRESÓW

Nr. 6938.

Lwów, poniedziałek, 7 stycznia 1924.

Rok XV.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Cena pojedynczego egzemplarza

Redaktor naczelny JERZY KONARSKI

Adres Redakcji: Lwów, ul. Cho-  
rążczyzny 31. (Tel. 15 i 178).

Adres Administracji: Lwów, ul.  
Podwale 3. (Tel. 73 i 291).

**100.000 Mp.**

Na dworcach poza Lwowem 120.000 Mp.

Telefon Redaktora Naczelnego  
290.

Telefon domowy Redaktora  
Naczelnego 192.

## Uchwalenie pełnomocnictw skarbowych Rewizje w sezamach masarskich we Lwowie.

# ECHO WARSZAWSKIE

WIELKI DZIENNIK INFORMACYJNO-POLITYCZNY

rozpoczyna wychodzić w WARSZAWIE  
z dniem 15. stycznia br.

„*Echo Warszawskie*“ zajmować się będzie ży-  
ciem stolicy i prowincji,  
poza to będzie zamieszczać informacje z zagranicy podawane przez  
własnych korespondentów z Paryża, Londynu, Berlina i Wiednia.  
Specjalnie uwzględnionym będzie DZIAŁ EKONOMICZNY.

REDAKCJA i ADMINISTRACJA WARSZAWA, HORTENZJA 6.

### Venizelos objął rządy w Grecji.

Ateny. (Tel. wł. „G. P.“) Veni-  
zelos przybył tu wczoraj rano i  
przystąpił do utworzenia gabinetu.  
Venizelos złożył wizytę regentowi.  
Po południu konferował z przewód-  
cami partji. Gonotas wydał na cześć

Venizelosa przyjęcie, poczem na-  
stąpiły rekwizyty z członkami rzą-  
du. Tłumy ludzi stoja przed domem  
Venizelosa, wznosząc okrzyki na  
jego cześć.





# „Głos modlącego się Boga” i tajemnicze światło w bóżnicy iwnickiej.

Legendy na tle prześladowań religijnych w Rosji.

**RZEŹ W PIWNICY I OPUSTOSZAŁA SYNAGOGA — PRZEDŚMIER-  
TNA WIZJA I PROROCTWO RABINA. — TAJEMNICZE ŚWIATŁO  
W OKNACH PUSTEJ BÓŻNICY, MODŁY I NARZEKANIE, BUDZA  
GROZĘ WŚRÓD LUDNOŚCI. — PROCESJE POBOŻNYCH DAŻĄ  
DO ŚWIATYNI. — DZWONY OD ZYWAJĄ SIĘ WE WSZYSTKICH  
CERKWIACH. — ŚWIĘTE IKONY CUDEM ODZYSKUJĄ NOWY  
WYGLĄD.**

(Oryginalna korespondencja „Gazety Porannej”)

Kijów, 5. stycznia.

Na tle antyreligijnej akcji rządu sowieckiego, nieustannych prześladowań wszelkich przejawów życia religijnego, powstało wśród ludności Ukrainy sowieckiej dużo legend i opowiadań ludowych.

Legendy te jaszkrawo świadczą o istotnych nastrojach ludu, o tęsknocie za „starym, dobrym Bogiem”.

Oto np. z Zytomierza donoszą o nadzwyczaj interesującym ruchu religijnym, który powstał wśród ludności tego obwodu na tle „osamotnienia Boga...”

W czasie pogromów żydowskich na Ukrainie w latach 1919 i 1920 zginęła większa część zamieszkałej w miasteczku Iwnicy ludności żydowskiej, a nieznaczna garstka ocalałych na zawsze opuściła Iwnicę, udając się do większych śródmiejsk. Osamotnionym został i „dom Boży” — jedyna w miasteczku synagoga. Żydzi więcej do tego miasteczka nie wrócili, a synagoga już od kilku lat stoi zamknięta i zabita deskami.

Niedawno, rabin z Iwnicy umierając, zwołał do siebie wybitnych członków gminy i zapowiedział, że „Bóg wobec tego, że wszyscy pobożni perzucili go w tych okropnych czasach

— sam co noc będzie się modlił w zdemolowanej synagodze — płakał nad smutnym losem wierznych”.

Rabin umarł, a od tego czasu punktualnie o północy w synagodze ukazuje się jaszkrawe światło i słychać potężny głos modlącego się Boga... Modły i płacz słychać na dalekiej odległości, co budzi wśród

ludności grozę, szczególnie wśród chłopów. Co noc w Iwnicy zbierają się wielotysięczne tłumy pobożnych różnych wyznań, a tutejszy „świątobrzemy” (ksiądz prawosławny) zainicjował północne procesje cerkiewne do bóżnicy żydowskiej.

Gdy o północy zauważa się światło w synagodze i płacz Boga, natychmiast

zaczyna się dzwonić we wszystkich kościołach i cerkwiach.

Cała ludność, nie wyłączając nawet i dzieci, idzie gremialnie do bóżnicy, śpiewając hymny religijne... Gdy jednak tłum wstępnie wewnątrz „domu Bożego”,

światło gaśnie, a głos cichnie, by znowu rozbrzmieć po odejściu tłumu.

Równocześnie donoszą o nowych cudach i „przejawach woli Bożej” w cerkwiach prawosławnych i kościołach katolickich... Stare święte obrazy w cudowny sposób zaczęły tracić patyne starości i uzyskiwać nowy wygląd...

Na tle tych opowiadań szerzy się panika wśród ludności...

— Co to będzie? — pytają wszyscy. — Czy Pan Bóg modli się przed decydującą chwilą zemsty wobec wrogów?

Tak po cichu mówią chłopcy, natęczywie domagając się „wy tłumaczenia” tego zjawiska od popów.

Czytajcie „Szczotka”

HAWTHORNE.

## Experyment doktora Heideggera.

(Tłum. z angielskiego Leon Charap.)

(Ciąg dalszy).

A jakkolwiek ciągle jeszcze zapatrywały się sceptycznie na jego własności odmładzające, to jednak skłonni byłiby wypić całą zawartość kielicha jednym haustem. Doktor Heidegger poprosił jednakże swych gości, aby zatrzymali się jeszcze na jeden moment.

Zanim napijecie się, moi kochani przyjaciele — rzekł — byłoby wskazane, byście wzięli pod uwagę dotychczasowe doświadczenia życiowe i nakreślili sobie kilka linii przewodnich postępowania, celem uniknięcia błędów i niebezpieczeństw, jakie powtórna młodość, którą za chwilę zaczniecie przeżywać nie o mieszkanka zdradliwie rozsypać przed waszymi oczyma. Pomyślcie bowiem, jak ciężkim grzechem i wstydem nie do darowania byłoby, gdybyście wy z waszym doświadcze-

niem nie umieli się okazać wzorem dzielności i roztropności dla wszystkich aniołoch ludzi waszego wieku.

Przyjaciele doktora odpowiedzieli na takie dictum jakimś niepewnym, nerwowym uśmiechem.

— Pijcie więc — rzekł doktor — ja cieszę się, że tak ciekawy przedmiot wybrał do moich doświadczeń.

Drżącymi rękoma podnieśli szklankę do ust.

Gdyby płyn ten posiadał rzeczywiście takie własności, jakie przypisywał mu doktor Heidegger, to i tak nie wystarczyłoby na obdziczenie tych czworga istot, pożądających go w tej chwili, jak wybawienia z dręczącej starości. Ludzie ci wyglądali teraz jakgdyby nie wie dzieli nigdy co to młodość i radość. Byli to stare, zgrzybiałe, nieszczęśliwe kreatury, zgnębione na duchu i ciele.

Wypili wodę i postawili szklanki na stole.

I w tej chwili poczęła się dokonywać cudowna przemiana w ich organizmach.

Szlachetny napój i ostatnie pro-

Z D N I A.

## Waloryzacja.

Jak tu mieć koncept, jak tu być w humorze? Rym nawet gaśnie, jak zmoknięta łupka. Waloryzuje nas każdy kto może, Rzeźnik, szewc, krawiec, piekarz i przekupka, A wszystkim co dnia przykład daje śliczny Nasz magistracki tramwaj elektryczny.

Nikt już nie liczy na nieszczęsne marki, Ale na franki, funty i dolary. Za to, co płacisz za kieliszek starki, Kupiłeś miesiąc temu szarawary, Za to, co płacisz dzisiaj za kanapkę, Kupiłeś niegdyś Krynice lub Rabkę.

A więc nie dziwno, że żyjemy w buntach, Pośród narzekań powszechnego zgrzytu. Płaćcie nam pensje w dolarach lub funtach, Dajcie nam możliwość spokojnego bytu, Bo wobec biedy i codziennych braków, Każdy już duszą rwie się na Lyczaków.

Nemo.



**SIWE WŁOSY**  
ni. dostrzegalnie, trwale usuwa  
**„ORIENTINE”**  
przywraca im naturalny połysk i miękkość; prosty  
w użyciu, bezwarunkowo nie szkodzi włosom.

Do nabycia wszędzie.  
PARFUMERIE D'ORIENT  
Warszawa.

803



Wskutek swojej podatności i elastyczności opony CORD umożliwia jaknajszerszą jazdę i daje dzięki temu dużą oszczędność w czasie i materiale pędym.

Zatem najtrwalszą oponą jest

**Continental Cord**

Generałna Reprezentacja na Rzeczpospolitą Polską  
**GENS i Ska w WARSZAWIE.**  
Oddział: Lwów, ul. Trzeciego Maja 15. 2123

mienie zachodzącego słońca rozjaśniły ich trupio blade oblicza jakimś niezwykłym blaskiem, tak iż poczęły one przybierać barwę naturalną i przyoblekać się zdrowym rumieńcem.

Zdumioneni oczyma spoglądali jeden na drugiego, a imaginacja mówiła im, że jakaś magiczna władza poczęła rzeczywiście wydelikatniać głębokie i smutne znaki, jakie Czas-Ojciec wyrzył na ich obliczach.

Wdowa Wycherly odrzuciła w kął swój staroświecki kapiszonik, aż bowiem poczuła się znowu młodą kobietą.

— Ach, daj nam jeszcze tej cudownej wody — wykrzyknęli wszyscy namiętnie. — Czujemy się młodsi, lecz jesteśmy jeszcze zbyt starzy.

— Spokojnie, spokojnie — odparł dr. Heidegger, który siedząc przy stole obserwował z filozoficznym spokojem eksperyment. — Wszak długi czas byliście starzy, winniście więc być zadowoleni, jeżeli za pół godziny staniecie się znowu młodzi.

Jednakże woda jest do waszych usług.

Znowu napełnił szklanki płynem młodości — a mimo wszystko pozostało w wazie jeszcze tyle tego cudownego płynu, że starczyłoby aż nadto, by połowę starych ludzi w mieście doprowadzić do wieku ich wnuczka.

Skoro tedy banieczki poczęły znowu żywo rozpryskiwać się na bieżąco szklanek, czterej goście doktora pochwyli je oburącz, wchłaniając zawartość jednym haustem.

Czyż było to złudzenie?

Za chwilę, gdy eliksir zwiżył gandfa, jakaś potężna zmiana poczęła zachodzić w ich ustroju. Oczy przybrały blask jaśniejszy i piękniejszy: przysrebrzone siwizną włosy zyskały ciemniejsze odcienie.

Dookoła stołu siedziało teraz trzech gentlemanów w średnim wieku i kobieta w pierwszej krasie młodości.

(C. a. n.)

## Zwaloryzowane opłaty pocztowe wejda w życie 8 b. m.

Warszawa, 5. stycznia  
Z dniem 8. bm. zacznie obowiązywać zwaloryzowana taryfa opłat pocztowo-telegraficznych, ustalona we frankach.

Dla opłat wewnętrznych, kurs franka zmieniany będzie co dwa tygodnie, dla zagranicznych, codziennie.

List zwykły będzie kosztował 10 centimów, co przy kursie obecnym franka 1,220.000 będzie wynosić 125 tysięcy marek. List zagraniczny 400 tysięcy. Kartka wewnątrz 80.000, za granicę 240.000, do listów poleconych dołącza się 160.000, druki do 50 gramów 40.000, zagraniczne podwójne, list ekspres 500.000, zagraniczny 500.000 marek.

Opłata telegraficzna wynosić będzie 8 ct, za jeden wyraz. Depesza pilna 24 ct, za słowo, depesza prasowa 4 ct. Obecnie ustalony kurs franka będzie obowiązywał dla taryfy pocztowo-telegraficznej do dnia 15. stycznia.

## Setna rocznica urodzin autora „Kościuszki pod Racławicami“.

Lwów, 5. stycznia.

(jp) Na rok 1923 przypadła setna rocznica urodzin Ludwika Anczyca, autora najpopularniejszej w Polsce sztuki patriotycznej: „Kościuszko pod Racławicami”. Sztuką tą, grana od lat dziesiątków na wszystkich niemal obchodach patriotycznych, w latach niewoli, przyczyniała się dzielnie do krzewienia idei niepodległości i przetrwała aż do czasu odzyskania przez Polskę wolności, zawsze mile widziana i serdecznie witana przez publiczność.

Anczyca napisał prócz tej sztuki jeszcze wiele innych sztuk popularnych, które przez szereg lat utrzymywały się na repertuarze teatrów polskich, a do dziś dnia cieszą się powodzeniem w teatrach ludowych i amatorskich zarówno z powodu swej niezwyklej sceniczności, jak i szczerze narodowego charakteru i patriotycznej tendencji. Jeśli wymienimy choćby „Lobzowian”, „Emigrację chłopską”, „Chłopów arystokratów” i t. d. Ogromną popularnością cieszyły się też jego pieśni patriotyczne, z których najlubiejszą jest „Pieśń strzelców”. Anczyca próbował też wyższych lotów, a poemat „Tyrtusz” jest dziełem wysokiego natchnienia.

Prócz działalności autorskiej Ludwik Anczyca zasłużył się też społeczeństwu przez założenie w Krakowie księgarni i drukarni, które dotychczas prowadzone przez jego syna, stanowią poważną i pożyteczną placówkę naszego ruchu wydawniczego.

## NADESLANE.

Dyrekcja i Urzędniczy Generalnej Reprezentacji krakowskiego Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń we Lwowie, zawiadamiają o śmierci długoletniego Dyrektora-Referenta ś. p.

## Henryka Szatkowskiego

Zmarłego w Krakowie dnia 3 stycznia br.

## Żałobne Nabożeństwo

za spokój Jego duszy

odbędzie się w piątek dni 11 stycznia 1924, o godz. 1/9 rano 2121 w Bazylice obrz. łac. we Lwowie.

## Poszukuje się natychmiast biegłego stenografa

Zgłoszenia do Redakcji „Gazety Lwowskiej“ Chorążczyzny 31.  
I. p. w godzinach 6—7 wiecz.

## W Rosji zmieniło się niejedno, lecz kradzieże i łapownictwo trwają niezmiennie.

### OLBRZYMI PROCES KIEROWNIKÓW „GUM“ W MOSKWIE.

(H.) W karnym trybunale sądowym w Moskwie toczy się obecnie proces, rzucający charakterystyczne światło na stosunki, panujące w Rosji sowieckiej. Proces ten świadczy dowodnie o tem, że znaczna część pieniędzy, uzyskanych z podatków, dostaje się w sposób nieprawny do kieszeni ludzi niesumienych, cieszących się wpływami w sferach rządowych.

W mowie będący proces skierowany jest przeciw kierownikom państwowego domu towarowego w Moskwie, znanego pod nazwą „Gum”, a oskarżonym zarzuca oskarżyciel publiczny, że szalbierczymi manipulacjami wyrządził państwu szkodę na kwotę 500 tys. rubli w złocie.

Omawiając proces wspomniany

piszą „Izwestia”: Procesem tym zajmować się będzie trybunał karny przez dwa lub trzy tygodnie. Sąd będzie badał, ile ukradł X. i ile sprzeniewierzył Y. Lecz nie to jest rzeczą główną. Przedewszystkiem stwierdzić bowiem należy, jak się to wszystko stało, jak możliwą jest codzienna grabież majątku publicznego przez rozmaite nieodpowiedzialne czynniki. Po procesie obecnym nastąpi podobny proces drugi i trzeci, toczyć się będzie cały szereg procesów świadczących o haniebnej korupcji i powtarzających się grabieżach majątku państwa. Rzecz należy uchwycić zasadniczo i wystąpić przeciw systemowi, narażającemu na szwank honor państwa w całej Europie.

## Ludzkość zacznie widzieć na wielkie odległości.

### DONIOSŁY WYNAŁAZEK ANGLEJSKIEGO UCZONEGO UMOŻLIWI „TELEWIZJĘ“.

Londyn, w styczniu.

Zgodnie z informacjami, jakich udzielił przedstawicielowi „Daily News” wybitny uczonec angielski Fournier D.A., radiotelegrafia jest w przededniu doniosłych odkryć. Zdołają ją być tak zwana telewizja, która pozwoli za pomocą radiotelegrafu widzieć na odległość tak dokładnie, jak wyraźnie słyszy się za pomocą radiotelefonu.

Prof. Fournier jest uważany w Anglii za autorytet w dziedzinie

radiotelegrafii. Jest on wynalazcą optofonu, tj. aparatu umożliwiającego ślepym czytanie przy użyciu zmysłu słuchowego, jak również fonoskopu, tj. aparatu, pozwalającego głuchym prowadzić rozmowy. Między innymi zasługami, jakie dla radiotelegrafu położył prof. Fournier, jest ulepszenie przesyłania zdjęć fotograficznych przez aeroplany, zaopatrzone w radiotelegraficzne aparaty.

## Starcie słowne Diamanda z Thugutem.

(Telefonem od naszego koresp.).

Warszawa, 5. stycznia.

(M) W kłach sejmowych jest przedmiotem rozmów powszechnych incydent jaki rozegrał się podczas piątkowego posiedzenia Sejmu między posłem drem Diamandem a p. Thugutem. Szło o głosowanie nad projektem ustawy o naprawie skarbu Rzeczypospolitej i reformie waluty, podczas którego to głosowania Wyzwolenie oddało swe głosy za poprawką p. Zdziechowskiego (ZLN.), domagającego się przyznania rządowi

prawa tylko „potwierdzenia zmian statutów banków o długoterminowym kredycie”, a nie, jak pierwotnie domagał się projekt rządowy, tj. „zmian statutów takich banków”.

Gdy „Wyzwolenie” stanęło razem z prawicą, aby oddać swe głosy za tą sprawą poseł Diamanda krzyknął w stronę Wyzwolenia: „Aha! już teraz rozumiem na czem polegał ten geszefc kulturalowy! Ohyda i „skandal!”

Tym okrzykiem czuł się dotknięty przywódca Wyzwolenia p. Thu-

gutt i po głosowaniu przystąpił do ław socjalistycznych przyczem miedzy p. Thugutem a posłem Diamandem wywiązał się dialog następującej treści.

Thugutt (zwrócony do p. Diamanda): Czy nag pan myślał, mówiąc o geszefcie kulturalowym z prawicą?

Diamand: Tak jest.

Thugutt: Dureń!

Diamand: Pan jest tragicznym durniem.

## Wprowadzenie telegr. listowych.

Z dniem 1-go stycznia b. r. wprowadzono w obrocie wewnętrznym, t. zw. telegramy listowe, za które należyta taryfowa będzie o 50% niższa od taksy przewidzianej za telegramy zwykłe tejże samej ilości nadanych słów.

Telegramy listowe oznaczone przez nadawcę konwencjonalnym znakiem „L. T.” mogą być redagowane tylko w mowie iawnej z wyłączeniem szczególnych zleceń nadawcy.

Do przyjmowania i doręczania telegramów listowych uprawnione są tylko większe urzędy pocztowe, pełniące służbę bez przerwy w ciągu całej doby, lub całego dnia, a oznaczone w urzędowym spisie literą „N” lub „N2”. (służba telegraficzna całodzienna i całonocna wzgl. północna).

Telegramy takie nie mogą być przekazywane przez nadawców urzędem telefonicznym, lecz nadawane przy okienku i to tylko między godziną 18-tą a 23-cią. Odelegowane listowych telegramów odbywać się będzie z reguły tylko w porze nocnej Urząd odbiorczy doręcza telegramy listowe listonoszem dotyczącego rejonu, przyczem żądania nadawcy wzgl. adresata, by telegram listowy doręczono, jak list ekspresowy nie może być uwzględnione.

## Gen. Byrdetcja poczt i telegrafów.

Jak już donoszono, w min. przemyśle i handlu czynione są przygotowania do przejęcia agend likwidującego się min. poczt i telegrafów. Przejęcie to ma się dokonać w drodze utworzenia generalnej dyrekcji poczt i telegrafów, obdarzonej szeroką autonomią. — Dyrekcja podzielona będzie na wydziały; na czele dyrekcji ma stać generalny dyrektor w randze wiceministra.

## Jak się zmienił ustroj Europy.

(+) 11 monarchów i 13 prezydentów stoi obecnie na czele państw Europy, odkad wojna światowa powiększyła gwałtownie ilość republik i obalila szereg tronów. Republiki w Europie są: Francja, Szwajcaria, Polska, Czechosłowacja, Niemcy, Rosja, Portugalia, Austria, Estonia, Litwa, Lotwa, Turcja i Węgry. Cesarze znikli, a królów mają jeszcze: Anglia, Belgja, Holandia, Szwecja, Norwegja, Danja, Włochy, Jugosławja, Bułgarja, Rumunja, Hiszpanja. Grecja obecnie również przechodzi do ustroju republikańskiego.

## NADESLANE.

## N. U. Z. A.

zawiadania, że na podstawie §. 63. statutu wypłaca członkom tytułem nadwyżki z obrotów w towarach 4% od sumy zakupionych towarów. Wypłaty uskutecznią kasy Centrali, Oddziałów, lub sklepów. PP. członkowie zechca sami zliczyć w książeczkach poborowych sumy, za które, według tych książeczek, zakupili w roku 1923 towary, następnie sumę wynikłą z obliczenia stwierdzić własnym podpisem w książeczce i książeczkę przedłożyć jednej z wspomnianych kas, która natychmiast uskuteczni wypłatę w gotówce, albo według życzenia w towarze. Wypłaty te uskuteczni się, o ile udział jest w całości wpłacony, w razie przeciwnym pobierze się je na poczet udziałów. Zwroty od zakupów poczynionych przed wprowadzeniem książeczek, obliczy i dopłaci do udziałów Centrali. 59

## MAKTYROLOGJA CHŁOPA POLSKIEGO

## POD ZABOREM PRUSKIM!!!

## BARTEK ZWYCIĘZCA

To genialna realizacja filmowa.





# -- MEBLE KLUBOWE --

ZE SKÓRY SAFIANOWEJ, WOŁOWEJ i BARANIEJ  
PIERWSZORZĘDNE W STYLU I WYROBIE

POLECA

WYTWÓRNIA MEBLI KLUBOWYCH

## .. Michał FRANCOŚ ..

Lwów, ul. Sykstuska 41.

### Posady i prace

**RODOWITY Francuz**, były profesor szkoły Berlitz'a zagranicą, rozpoczyna lekcje 15 stycznia. Wpisy na kursa francuskiego i angielskiego codziennie. „Ecole Reforme”, Pańska 15. 2673-5

**KURSA PRZYGOTOWAWCZE** do egzaminu dojrzałości i przygotowanie z sześciu klas gimnazjalnych „ECOLE REFORME” Pańska 14. 2674-5

**BUCHALTERKA** rutynowana, pisząca na maszynie, ewentualnie korespondentka poszukuje odpowiedniej posady we Lwowie, lub na prowincji. Listy pod „Natchmiast” do Biura Sokołowskiego, Jagiellońska 7. 2651-2

**MYDLARZ I CHEMIK** do parowej fabryki mydeł perium, kosmetyków we Lwowie, poszukiwani, oferty i odpisy świadectw z podaniem warunków, uprasza się do biura dzienników Buchstaba we Lwowie pod „Chemik mydlarz”. 2700-2

**STEFAN**, gość codzienny kawiarni wiejskiej szukający posadę lokaja niech się zgłosi. Dr. Buchwald, 2698

**POTRZEBNY** ogrodnik do ogrodu handlowego, kawaler lub bezdzietne małżeństwo zgłaszać się Lwów Sykstuska 43 lewy parter do 10 rano. 2708

**BUFETOWCA** zdolnego, trzeźwego przyjmie Skluski, Sapichy 31. Zgłoszenia popołudniu. 2660-4

### Małżeństwa

**JESTEM** po moim ojcu właścicielką gruntu i realności w Czechosłowacji, 27 lat, rzym. katol. blondynka. Szukam znajomości przemysłowca, wielkiego kupca lub właściciela majątku w celu matrymonialnym. O niemieckie odpowiedzi proszę pod „Naradowość obojętna” do Admin. 2697

### Zgubiono, znaleziono

**DNIA 4. STYCZNIA** br. między godzina 4—5 zgubiono w śródmieściu złoty, duński zegarek (bransoletka). Uczciwy znalazca zechce za sowitem wynagrodzeniem oddać: Clowa 2, M. Klinke. 2690

### Mieszkania, lokale, sklepy

**KAWALER** katolik poszukuje od zaraz pokoju urzędowego za wysokim czynszem. Wchód niekrepujący. Zgłoszenia pod „501” do Administr. 2663

**PRZYJME** na mieszkanie z kompletnym wiktem i obsługą ucznia lub uczennicę z dobrego domu, najchętniej za prowinianty. Fortepian, konwersacja niemiecka. Zgłoszenia: Kochanowskiego 70, parter lewo. 2703-2

**POSZUKUJE** mieszkanie o trzech lub czterech pokojach z kuchnią ewentualnie umeblowane. Położenie obojętne. Czynsz wedle umowy. Zgłoszenia: „Jutrzenka” 3-go Maja 11. 2710

### Kupno, sprzedaż, zamiana

**DYWAN PERSKI** bardzo piękny i duży do sprzedania. Ul. Krasiwickich 20 u dozorcy od 3—4. 1190

**FORTEPIANY, PIANINA, Harmonje.** Sprzedaż, Najem, Kupno, Zamiana. KAIM i Syn, Kopernika 16. 2613

**FORTEPIAN** lub pianino kupię. Podać cenę. Hanak, Pańska 21. 2659-3

**LAS REBNY** jodłowo-bukowy 960 morgów w środkowej Małopolsce do sprzedania. Friedman, Drohobycz, Marjacka. 2681-2

**FABRYKA PAROWA MYDEŁ** i wyrobów chem. uposażona wedle wymogów najnowszej techniki z dobrą marką, dobrze prosperująca z liczną i dobrze wprowadzoną klientelą z powodu wyjazdu do sprzedania wraz z budynkami położona w centrum Lwowa. Oferty pod „Fabryka parowa” Biuro dzienników Buchstaba Lwów, Legionów 21. 2701-2

### Poseszonowa wysprzedaż pojedynczych par

Przykłady cen: Buciki damskie zagran. szyte począwszy od 8,000.000  
„ męskie „ „ „ 15,500.000

**Składy OBUWIA F-my Schnapek, Thiman i B-cia Eichman**  
Gródecka 1. i Żółkiewska 17.

### TARTAK PAROWY W NOWEJ GROBLI.

trzecia stacja z Jarosławia w kierunku Rawy Ruskiej, składający się z 2 (świeżo przemontowanych) szybkobieżnych traków marki „Tophan”, 2 cyrkulerek, 1 pily walcikowej, dynamomaszyny, posiadający własny tor przemysłowy, własną rampę, 11 morgów obszaru do dyspozycji, wolne pomieszczenia dla personelu, ewent. przyjezdnych etc. — przyjmie każdą ilość drzewa do przetarcia. Wynagrodzenie wedle umowy. 2704-2

Sprzedamy również 1 kompletną lokomotywę 50 HP. marki „Robey & Co.” w b. dobrym stanie, loco stacja Jarosław.

Zgłoszenia pod: „Nowa Grobla” przemysł drzewny, Ska z ogr. odp. w Jarosławiu, Grunwaldzka 26.

## OFIARUJEMY STAŁE

z naszej składnicy w partjach wagonowych i mniejszych

makę gąbczakową (pumeksową) szmergel

oaborupdum

makę marmurową

gąbczaki (pumeksy) wszelkiego rodzaju

fojek (talcum) czyszczony i nieczyszczony

magnezyt

2570

magnezjum obłorkowe

sia: ozan żelaza

**FLUATY** do hartowania i utrwalania kamieni (Sposób użycia na żądanie)

WIELKOPOLSKA HUTA „HELENIT” GRUDZIELEC p. Bronów (Wlkp.)

Czytacie

Szczutka!

**Helenit**  
zastępuje w zupełności Marmur  
BARDZO TRWAŁY  
SPECJALNOŚĆ: PŁYTY NA UMYWALNIE I DO  
CELÓW ELEKTROTECHNICZNYCH.  
PRÓBKI WYSYŁA BEZPŁATNIE  
WIELKOPOLSKA HUTA „HELENIT” GRUDZIELEC, P. BRONÓW-WLKP.

**„ANDRÉ”** Wylączna sprzedaż **kapeluszy** i **cyldrów** pierwszej marki franc. **DELION-Paryż** poleca **„ANDRÉ”**  
pl. Marjacki 9. Specjalny Magazyn Mód Męskich pl. Marjacki 9.  
Ceny ściśle stałe! 259-4

